
   
 

I.S.I.S. “L. da Vinci – G.R. Carli- S. de Sandrinelli 
Dirigenza e Sede amministrativa via Paolo Veronese, 3 - 34144 Trieste - Tel. 040 309210 - 040 313565 

Sede di Via Armando Diaz, 20 - 34124 Trieste - Tel. 040 300744 - C.F. 80020660322 

e-mail: tsis001002@istruzione.it - tsis001002@pec.istruzione.it - Sito web: www.davincicarli.edu.it 

 
 
 

Protocollo e data, come da segnatura 

 

OGGETTO: Determina di liquidazione compensi spettanti al personale per la realizzazione del progetto 
“Insieme ce la faremo” nell’ambito della realizzazione dei percorsi formativi volti a favorire 
l’inclusione degli alunni e alunne, delle studentesse e degli studenti provenienti dall’Ucraina 
nel nuovo contesto scolastico e sociale, anche attraverso un rafforzamento delle competenze 
chiave, in attuazione del decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 15 febbraio 2023, n. 
25 – Adesione all’iniziativa CARE – Adesione n. 1088068 - CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 
10.2.2A-FSEPON-FR-2023-13. 
CUP D94C23000170001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola– competenze e ambienti per l’apprendimento” 
approvato dalla Commissione Europea con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014; 

VISTO l’Avviso pubblico 36273 del 15 marzo 2023 “Iniziativa CARE”. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.2. – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. 
Azione 10.2.2A – Competenze di base; 

VISTA la nota MIUR prot. n. AOOGABMI/65546 del 17.04.2023, quale autorizzazione all’avvio del 
progetto “Insieme ce la faremo” con identificativo progetto 10.2.2A-FSEPON-FR-2023-13 e 
impegno di spesa a valere sull’Avviso pubblico 36273 del 15 marzo 2023 “Iniziativa CARE”; 

VISTO il R.D. 18/11/1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 
Contabilità Generale dello Stato”; 

VISTA la Legge n. 241/1990, recante “Nuove norme sul procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge n. 59/1997, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. n. 275/1999, concernente il Regolamento recante norme in materia di autonomia 
delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della Legge n. 59/1997; 

VISTO il D. Lgs. n. 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 
delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA la Legge n. 107/2015 recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e 
delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art.1 c. 143 della Legge 
n.107/15”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 
2022/25; 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal C.d.I. con delibera n. 46 del 10 febbraio 2023 e le 
successive variazioni e assestamenti; 

VISTA nello specifico la variazione di bilancio per l’acquisizione del Progetto di cui trattasi all’interno 

ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE L.DA VINCI-CARLI-SANDRINELLI - C.F. 80020660322 C.M. TSIS001002 - AF8U2F4 - AOO creata in data 03-01-2022 

Prot. 0012977/U del 29/11/2023 18:07VI.10 - Beni mobili e servizi

http://www.davincicarli.edu.it/


del Programma Annuale per l’e.f. 2023 dell’Istituto; 
CONSIDERATE le attività svolte dal personale incaricato e debitamente relazionate e convalidate; 

ACCERTATA la capienza all’interno del Progetto per liquidare i compensi di cui trattasi; 

VALUTATA la necessità di procede alla liquidazione dei compensi spettanti al personale incaricato, come da 

relazioni acquisite agli atti dell’Istituto; 

RITENUTO di procedere in merito; 

DETERMINA 

• di procedere alla liquidazione dei compensi spettanti al personale coinvolto nelle attività legate al 
progetto di cui in oggetto, come da tabella allegata; 

• di assumere appositi impegni di spesa, da imputare al Progetto P02/41 – Pon Care 10.2.2°-FSEPON-FR-
2023-13 Insieme ce la faremo, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Ariella Bertossi 

Documento firmato digitalmente 

 


		2023-11-30T11:14:40+0100
	ARIELLA BERTOSSI




